УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №13

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 19.02.2024г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 10.00 до 11.30

Участники:

Председатели региональных отделений, председатели местных отделений

исполнительные директора и сотрудники исполнительных дирекций региональных

отделений, участники канала Комитета в Телеграмм, Третьяков М. В., вице-

президент Ассоциации НП «ОПОРА», председатель Комитета по

промышленности.

Всего в заседании Комитета приняло участие 65 человек (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. Об утвержденном Положении о Региональных и Местных отделениях «ОПОРЫ

РОССИИ»

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич – вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ», председатель

Комитета по развитию предпринимательства в муниципальных образованиях

2. О целях, задачах и работе Комитета по промышленности «ОПОРЫ РОССИИ» (в

рамках взаимодействия Комитетов)

Докладчик:

Третьяков Максим Владимирович, Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»,

председатель Комитета по промышленности

3. О кооптировании (дополнении) членов Комитета по РП в МО

Докладчик:

Гершман Владимир Олегович – секретарь Комитета по РП в МО.

В приветственном слове

Аркадий Гершман, председатель Комитета по РП в МО отметил, что Комитет по

РП в МО принимал активное участие в разработке Положения о Региональных и

Местных отделениях. Поблагодарил членов Комитета за участие в работе и

руководство «ОПОРЫ РОССИИ» за внимание к поданным предложениям.

По первому вопросу повестки:

Слушали:

Гершман А. Л.

Решили:

1. Распространить итоговую редакцию Положения среди членов

Комитета и

 работать в соответствии с уставными документами.

2. Проводить консультации на площадке Комитета по разъяснению

пунктов Положения и Устава, исходя из запроса членов Комитета.

3. Разработать единые макеты бланков, рекламных, раздаточных и иных

публичных материалов для Местных отделений в соответствии и

брендбуком Организации.

По второму вопросу повестки:

Слушали:

Третьякова М. В.

В ходе своего выступления Максим Третьяков рассказал об особенностях работы

Комитета по промышленности в сегменте малого бизнеса и пригласил к

совместной работе представителей регионального уровня.

Решили:

1. Систематизировать взаимодействие с Комитетом по промышленности на уровне

Председателей смежных Комитетов региональных отделений.

По третьему вопросу повестки:

Слушали:

Горшкова В.О.

Члены «ОПОРЫ РОССИИ», желающие работать в Комитете по РП в МО, написали

заявление (посредством заполнения анкеты в гугл-форме), их кандидатуры

согласованы с председателями Региональных отделений, проверены на наличие

сведений в федеральной базе.

Дополнительный список содержит фамилии 23 членов.

Решили:

1. Кооптирование новых членов Комитета по РП в МО проводить посредством

голосования в телеграм-канале Комитета по РП в МО.

2. Утвердить зачисление в состав Комитета по РП в МО новых членов (по

списку согласно Приложению 2) на основе результатов голосования в

Телеграмм-канале:

- приняли участие в голосовании – 50* членов Комитета по РП в МО;

- «за» - 50;

- «против» - 0;

- «воздержались» - 0.

* - на момент голосования в составе Комитета по РП в МО 99 членов, кворум (>

50%) – 50 голосов.

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 19.02.2024

1.Ананьев Олег

2.Атаджанова Лариса

3.Балашов Роман

4.Батаева Наталья

5.Башмаков Даниэль

6.Белобородов Борис

7.Беркутова Анна

8.Бикбаев Денис

9.Большаков Артём

10.Воскобойников Сергей

11.Газизов Олег

12.Гершман Аркадий

13.Горшков Владимир

14.Госьков Евгений

15.Гусейнова Ирина

16.Гусельников Олег

17.Делибалтидис Елена

18.Дугин Виталий

19. Духовницкий Валерий

20.Егорова Наталья

21.Елисеев Иван

22.Железнова Татьяна

23.Караваев Александр

24.Каралов Назим

25.Кобелева Галина

26.Ковалева Ольга

27.Кононова Юлия

28.Коробейкин Роман

29.Крамская Юлия

30.Лагутина Валентина

31.Лазарева Оксана

32.Лебедева Елена

33.Лоскутов Роман

34.Лутов Владислав

35.Лютикова Ольга

36.Мавлияров Рифкат

37.Мангул Евгений

38.Мирошниченко Вадим

39.Модебадзе Елена

40.Мосейчук Александр

41.Набатчикова Оксана

42.Нестеренко Максим

43.Николай Прытков

44.Одобошьян Андрей

45.Олексиенко Василий

46.Посмитюха Маргарита

47.Реут Екатерина

48.Савельева Ольга

49.Садовникова Ирина

50.Сафронова Ирина

51.Стречень Олег

52.Сухарев Иван

53.Тимергалеев Роман

54.Тищенко Екатерина

55.Третьяков Максим

56.Тришечкин Виталий

57.Фисун Артём

58.Халын Алексей

59.Харченко Игорь

60.Хохлачев Евгений

61.Чашкин Владимир

62.Шишкин Валерий

63.Шкред Татьяна

64.Шмаков Олег

65.Юрченко Андрей

Приложение 2

Дополнительный список

членов Комитета по развитию предпринимательства

в муниципальных образованиях

№ Региональное отделение ФИО

1

Алтайское

республиканское Бедушев Дмитрий Михайлович

2 Белгородское Гусельников Олег Викторович

3 Бурятское Манжуев Владимир Федорович

4 Вологодское Логанцов Алексей Петрович

5 Иркутское Тимергалеев Роман Михайлович

6 Кемеровское Кучеров Анатолий Васильевич

7 Кемеровское Тюрина Зинаида Михайловна

8 Крымское Шабанов Сергей Владимирович

9 Липецкое Плотников Андрей Владимирович

10 Московское Арсланов Марат Рашитович

11 Московское Орлов Денис Владимирович

12 Московское Славко Татьяна Викторовна

13 Московское Русаков Владимир Валерьевич

14 Оренбургское Азнакаев Амир Юнерович

15 Оренбургское Бочкарев Олег Викторович

16 Оренбургское Иванченко Ольга Павловна

17 Оренбургское Кузнецов Алексей Викторович

18 Оренбургское Набатчикова Оксана Валерьевна

19 Оренбургское Цибулько Ляля  Рустамовна

20 Ростовское Дугин Виталий Николаевич

21 Ростовское Нестеренко Максим Александрович

22 Татарстанское Крылов Андрей Владимирович

23 Чеченское Ташаева Элита Руслановна